
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE RISORSE UMANE  SISTEMI INFORMATIVI E RAPPORTI 
CON LE PARTECIPATE 

UFFICIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2137 
 

in data 27/10/2022 
 
Oggetto: INCONTRO FORMATIVO FORMA COMUNE 2022  ANTICORRUZIONE E 
ANTIRICICLAGGIO: LA TUTELA DELLE RISORSE FINANZIARIE - SPESE 
TECNICHE CIG Z02383D2CF 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2795/0  2022  
 
 

                                                       Proposta nr. 2757 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



 

Oggetto: INCONTRO FORMATIVO FORMA COMUNE 2022  ANTICORRUZIONE E 
ANTIRICICLAGGIO: LA TUTELA DELLE RISORSE FINANZIARIE - SPESE TECNICHE 
CIG Z02383D2CF 
 
 

Richiamate: 

 

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 9/12/2021 con cui è stato approvato il Bilancio di 

previsione di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2022 e di competenza per gli esercizi 

finanziari 2023 e 2024; 

la deliberazione della Giunta Comunale n. 466 del 21/12/2021 con cui è stato approvato il PEG - 

Piano Esecutivo di Gestione 2022 – 2023 – 2024 aspetti finanziari- approvazione; 

 

Dato atto che ANCI PIEMONTE organizza con il sostegno dell’Istituto per la Finanza e l’Economia 

Locale (IFEL) un percorso formativo rivolto ad amministratori e dipendenti degli Enti locali 

piemontesi e, in particolare, chiede la collaborazione alla Città di Asti per fissare il primo incontro 

dedicato al tema “Anticorruzione e antiriciclaggio: la tutela delle risorse finanziarie” in data 18 

ottobre 2022 presso la Sala Pastrone – Civico Teatro Alfieri; 

 

Considerato che è richiesto agli uffici organizzatori delle singole iniziative presso la Sala Pastrone 

la copertura delle spese tecniche da versare al Circolo Cinematografico Vertigo pari ad euro 80,00 

ad evento; 

 

Dato atto altresì che nei confronti del Circolo Cinematografico Vertigo non sussistono i motivi di 

esclusione di cui all’art. 80 D. Lgs. N. 50/2016; 

 

Dato atto altresì che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG Z02383D2CF 

 

Ritenuto che tale affidamento rispetti i principi di cui all’art. 36 comma 1 D. Lgs. n. 50/2016; 

 

Considerato inoltre che, ai sensi della deliberazione di Giunta comunale numero 632 in data 

19/12/2017, l’utilizzo della Sala Pastrone prevede il pagamento a carico dell’utilizzatore di due 

maschere obbligatorie; 

 

Considerato che il costo di detto personale è pari a euro 8,00 lorde all’ora e che l’evento in parola 

avrà durata di ore 5 ore e mezza (dalle 8:30 alle 14:00) per un totale di euro 44,00 a testa e euro 

88,00 complessive; 

 

Dato atto dell’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’Art.6 bis della Legge 241/90 e degli 

articoli 6, comma 2,e 7 del D.P.R. 62/13 e dell’art. 6 del Codice di Comportamento del Comune di 

Asti. 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze del Sottoscritto 

Dirigente trattandosi di atto inerente all’attività gestionale di competenza dei Dirigenti ai sensi 

dell’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e dello Statuto Comunale; 

 



 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del D.lgs. 267/2000, la presente determinazione 

e’ trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa . 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la spesa complessiva di € 80,00trova copertura finanziaria al capitolo 1500106 

‘Servizi amministrativi” Bilancio 2022 come dal visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, rilasciata dal Dirigente del Settore Contabilità che costituisce parte 

integrante della presente determinazione; 

2. di liquidare e versare il suddetto importo al Circolo Cinematografico Vertigo partita IVA 

01474930052 C.F. 92044470059  

3. di procedere all’impegno di quanto necessario per il servizio di due hostess di sala / maschera 

ufficiale per tutta la durata dell’evento per una spesa complessiva di € 88,00 sul cap. 1500106 

bil. 2022, anno in cui l’obbligazione sarà giuridicamente perfezionata e risulterà esigibile, 

impegno come da attestazione rilasciata dal Dirigente del Settore Ragioneria allegata alla 

presente; 

4. dato atto dell’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’Art.6 bis della Legge 241/90 e 

degli articoli 6, comma 2e 7 del D.P.R. 62/13 e dell’art. 6 del Codice di Comportamento del 

Comune di Asti. 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

SARACCO RICCARDO in data 20/10/2022



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE RISORSE UMANE  SISTEMI INFORMATIVI E RAPPORTI CON LE PARTECIPATE

nr.2757 del 20/10/2022

25/10/2022Data: Importo: 168,00

Oggetto: INCONTRO FORMATIVO FORMA COMUNE 2022  ANTICORRUZIONE E ANTIRICICLAGGIO: LA TUTELA DELLE RISORSE
FINANZIARIE - SPESE TECNICHE CIG Z02383D2CF

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        10 - Risorse umane
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 252.780,98
194.124,00

168,00
194.292,00

58.488,98Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 28.300,00

2.109,32

168,00

2.277,32

Disponibilità residua: 26.022,68

Capitolo: 1500106

Oggetto: SERVIZI AMMINISTRATIVI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6071 - RISORSE UMANEResp. servizio:

2022 2795/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2795/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2795/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.16.999 - Altre spese per servizi amministrativi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 25/10/2022

Z02383D2CFC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 27/10/2022


